EDIFIC ACIONES

MAORIE

Nombre: JOSE RAMON MARTINNEZ Teléfono:

Potencia: 9.03 kW Fecha: 21de Julio de 2025

Tarifa: 1D Nuamero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,115 kWh prom. ypagasaCFE  $5,523
TUPRODUCCIONCON {4 PANELES 2,144 kWh y pagas a CFE $91

TE AHORRARAS 98.35 7% AL BIMESTRE $5,432 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
645 W 14 39.2m°’

RETORNO DE INVERSION: 4.8 ANOS




EDIFIC ACIONES

MAORIE
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Julio de 2025 5 de Agosto de 2025

FolioNo #20250018

JOSE RAMON MARTINNEZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

14 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10 $3659.02 $51,226.28
1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1 $29621.89 $29,621.89
14 ALUMINEXT $2959.74 $ 41,436.36
1 PROTECCIONES DC $7920 $7,920.00
1 interconexion alterna $ 3800 $3,800.00
0 Mano de obra - Instalacién de SFV $0 $0.00

I
Subtotal $134,004.53

IVA $ 21,440.72

TOTAL (MXN)  $155,445.25

@ 9831047550 @ edificacionesmaorie@gmail.com @



EDIFIC ACIONES

AORIE
‘ RETORNO DE INVERSION '

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Beneficio fiscal
a CFE Anual Total

Pago Actual

Acumulado

1 $33,139.00 $547.00 $ 0.00 $32,592.00 $32,592.00 $-122,853.25
2 $34,133.17 $563.41 $0.00 $ 33,569.76 $ 33,569.76 $-89,283.49
3 $ 35,157.17 $580.31 $0.00 $ 34,576.85 $ 34,576.85 $-54,706.64
4 $36,211.88 $597.72 $ 0.00 $ 35,614.16 $ 35,614.16 $-19,092.48
5 $37,298.24 $ 615.65 $0.00 $36,682.58 $36,682.58 $17,590.10
6 $38,417.18 $ 634.12 $0.00 $37,783.06 $37,783.06 $ 55,373.16
7 $39,569.70 $ 653.15 $0.00 $ 38,916.55 $ 38,916.55 $ 94,289.71
8 $ 40,756.79 $ 672.74 $0.00 $ 40,084.05 $ 40,084.05 $134,373.76
9 $ 41,979-49 $692.92 $0.00 $ 41,286.57 $ 41,286.57 $175,660.33
10 $43,238.88 $713.71 $0.00 $ 42,525.17 $ 42,525.17 $ 218,185.50
1 $ 44,536.04 $735.12 $ 0.00 $ 43,800.92 $ 43,800.92 $261,986.42
12 $ 45,872.13 $75718 $0.00 $ 45,114.95 $ 45,114.95 $ 307,101.37
13 $47,248.29 $779-89 $0.00 $ 46,468.40 $ 46,468.40 $353,569.77
14 $ 48,665.74 $ 803.29 $0.00 $47,862.45 $ 47,862.45 $ 401,432.22
15 $ 50,125.71 $ 827.39 $0.00 $ 49,298.32 $ 49,298.32 $ 450,730.55
16 $51,629.48 $ 852.21 $0.00 $50,777.27 $50,777-.27 $501,507.82
17 $53,178.37 $877.77 $0.00 $52,300.59 $ 52,300.59 $553,808.41
18 $ 54,773-72 $904.11 $0.00 $53,869.61 $53,869.61 $ 607,678.02
19 $56,416.93 $931.23 $0.00 $ 55,485.70 $ 55,485.70 $ 663,163.72
20 $58,109.44 $ 959.17 $0.00 $ 57,150.27 $57,150.27 $720,313.99
21 $59,852.72 $987.94 $0.00 $58,864.78 $58,864.78 $779,178.77
22 $ 61,648.30 $1,017.58 $0.00 $ 60,630.72 $ 60,630.72 $ 839,809.49
23 $ 63,497.75 $1,048.11 $0.00 $ 62,449.64 $62,449.64 $902,259.13
24 $ 65,402.68 $1,079.55 $0.00 $ 64,323.13 $ 64,323.13 $966,582.26
25 $67,364.76 $1,111.94 $0.00 $66,252.83 $ 66,252.83 $1,032,835.09
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EDIFIC ACIONES

o . MAORIE
Generacion de energia

[ consumo actual kwh [l Generacién de energia KWh
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0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Cctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 2,272.8 2,051.7 2,070.9 2,073.6 2,018.7 2,266.0
Consumo actual 2,328.0 2,265.0 2,003.0 2,105.0 2,062.0 1,927.0

@ AV .EFRAIN AGUILAR 268B



